
SIERU?
SUŅIEM UN KAĶIEM

VAI DOT



VAI SUŅI UN KAĶI
VAR ĒST SIERU, KO ĒD
CILVĒKS-SAIMNIEKS?

 Jā,var ēst! 
bet - vai vajadzētu?

Vairums sieru ir bagāti ar olbaltumvielām,
kalciju, taukskābēm, vitamīniem.

tomēr papildu tam - siers satur sāli, garšvielas
un varbūt ļoti trekns! 



SIERU LABĀK PIEDĀVĀT NELIELĀ DAUDZUMĀ tikai TAD, 

KAD JĀIEDOD ZĀLES, 
kad apmācību procesā tas ļoti nepieciešams!

bet JĀIZVĒLAS SIERI:

ar zemu tauku saturu;

ar mērenu nātrija saturu (lai neapgrūtinātu nieru darbību);

ar zemu laktozes saturu (lai izvairītos
 no kuņģa un zarnu trakta kairinājuma, ja ir laktozes

nepanesamība)



No kuriem sieru veidiem 
būtu vispār jāizvairās?

visi sieri ar pelējumu -
 satur vielas, kas suņiem var būt toksiskas,
var izraisīt vemšanu, caureju, pat krampju

lēkmes.

visi sieri,kas ir tauku saturā ļoti bagātīgi,
 piemēram, čedara, holandes siers. To ēšana 

var izraisīt pankreatītu.

visi sieri ar papildu piedevām - garšvielām.
 



 SIERS PILNĪBĀ NAV PIEMĒROTS:

dzīvniekiem ar nieru slimībām;

dzīvniekiem ar pankreatītu;

dzīvniekiem ar latktozes nepanesamību;

dzīvniekiem ar alerģiju;

      dzīvniekiem ar lieko svaru.
  



KURUS SIERUS VAR UZSKATĪT PAR PIEMĒROTIEM
DZĪVNIEKAM?

MOZZARELLA 

KAZAS SIERS BEZ GARŠVIELĀM

BIEZPIENS

SUŅIEM (JAU RAŽOŠANĀ TAS PAREDZĒTS)
DOMĀTAIS BEZLAKTOZES GRAUŽAMSIERS



Par kaķiem...

Viņiem ir daudz lielāka laktozes nepanesamība.

Tāpēc īpaši siera došana kaķiem ir jāapdomā.

varbūt labāk peles dot. 


